UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VPUBND-THVX Đồng Tháp, ngày       tháng 5 năm 2021
V/v chủ động xây dựng các

phương án phòng, chống dịch

COVID-19

Kính gửi:

- Thành uỷ Cao Lãnh;

- Uỷ ban nhân dân thành phố Cao Lãnh.

Ngày 13 tháng 5 năm 2021, tại Uỷ ban nhân dân thành phố Cao Lãnh,

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa đã chủ trì buổi làm việc với

Thành uỷ, Uỷ ban nhân dân thành phố Cao Lãnh về công tác phòng, chống dịch

COVID-19. Tham dự cuộc họp có lãnh đạo Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

Tỉnh, Công an Tỉnh, Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh và lãnh đạo các sở: Y tế,

Công thương, Lao động - Thương binh và Xã hội. Sau khi nghe báo cáo của Uỷ

ban nhân dân thành phố Cao Lãnh, ý kiến thảo luận của các thành viên, Chủ tịch

Uỷ ban nhân dân Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa có ý kiến đối với Thành uỷ, Uỷ ban

nhân dân thành phố Cao Lãnh như sau:

1. Không chủ quan, lơ là trong công tác phòng, chống dịch COVID-19

nhưng không tạo sự hoang mang, lúng túng; bảo đảm an toàn, thực hiện thành

công cuộc bầu cử Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp, kỳ thi tốt nghiệp

trung học phổ thông sắp tới. Đồng thời, tạo điều kiện phát triển kinh tế - xã hội,

trong đó, chú trọng tháo gỡ cho các doanh nghiệp trên địa bàn, thu hút nhà đầu

tư, cải cách hành chính, thực hiện quy hoạch phân khu, nâng cao chất lượng

nguồn nhân lực.

2. Người đứng đầu cấp uỷ, chính quyền và các đoàn thể của Thành phố

chịu trách trực tiếp về công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn. Chủ

động xây dựng các Kế hoạch, phương án phòng, chống dịch COVID-19 trong

tình hình mới phù hợp với tình hình kinh tế - xã hội của Thành phố, đảm bảo

khả năng tiếp nhận cách ly tập trung 3.000 người trên địa bàn. Đánh giá năng

lực y tế trên địa bàn Thành phố, bao gồm lực lượng y tế tư nhân để phục vụ

công tác phòng, chống dịch nhất là trong những tình huống khẩn cấp.

3. Nâng cao công tác tuyên truyền về Thông điệp 5K của Bộ Y tế, thông

tin về công tác phòng, chống dịch hằng ngày đến người dân và các doanh nghiệp

trên địa bàn. Xây dựng các kế hoạch kiểm tra, xử lý việc thực hiện 5K, nhất là

mang khẩu trang tại nơi công cộng.

4. Chủ động rà soát, nắm bắt các cử tri vãng lai từ các địa phương khác

đến, bảo đảm thực hiện quyền cử tri của người dân theo quy định; xây dựng các

kịch bản, phương án phòng, chống dịch phục vụ công tác bầu cử, đảm bảo an

toàn tuyệt đối.

2

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh thông báo ý kiến chỉ đạo trên đến các

đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT/UBND Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX (Trung).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Minh

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-05-21T11:22:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Công Minh<congminh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-21T14:59:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-21T14:59:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-21T14:59:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!